Resolução CGI.br/RES/2019/009

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2019/009 – Apoio ao 2º Workshop Cunhantã Digital

Considerando que o evento busca estimular o desenvolvimento regional, a inserção e
manutenção de mulheres em cursos de computação, ciências exatas e engenharias,
além de motivá-las a serem protagonistas no desenvolvimento de TI e Internet no estado
do Amazonas, decide-se:
- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) ao 2º Workshop
Cunhantã Digital, promovido pela UBM – União Brasileira de Mulheres, a ser realizado de
18 e 20 de março de 2019, em Itacoatiara e Manaus/AM.

São Paulo, 25 de fevereiro de 2019.